Ofício Vereador Nº 596/2019
São Roque, 4 de junho de 2019.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de averiguar com base no documento anexo do, departamento municipal, referente a suposto crime ambiental na Estrada do Paiol nº133 no Distrito de São João Novo.

A base do pedido se faz pela possibilidade de infrações graves ambientais e danos contra a natureza, que estão a cima da esfera municipal de análise e punição, pois conforme documento anexo pode-se observar que já há denúncias quanto ao descarte irregular de lixo no local citado a cima. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

A

Ilustríssima Senhora

teNente Luciana Beltrame Del Debbio
Comandante da 3ª Cia de Polícia Ambiental de Sorocaba – SP
Av. Três de Março, 777 - Boa Vista, Sorocaba - SP, 18087-180
PROTOCOLO Nº CETSR 04/06/2019 - 16:23 3741/2019/rmg